
Zarządzenie Nr 542/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 11 września  2025 r.

w sprawie organizacji ćwiczeń terenowych sił ratowniczych Miasta Kalisza w zakresie 
ochrony ludności i obrony cywilnej.

Na podstawie § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej  (Dz. U. 
z  2025  r.  poz.  253)  oraz  §  65  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Kalisza 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr  793/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z  dnia 14 
grudnia 2018 r.  w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kalisza 
(z późn. zm.) zarządza się,  co następuje:

§ 1
Zarządza się  organizację ćwiczeń terenowych sił  ratowniczych Miasta Kalisza w zakresie 
ochrony ludności  i  obrony cywilnej,  zgodnie  z  dokumentacją  w sprawie  przygotowania  i 
przeprowadzenia ćwiczeń. Ćwiczenia zostaną przeprowadzone dniu 9 października 2025 r. w 
Hali sportowej Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji oraz terenie przyległym położonym 
przy ulicy Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.

§ 2

Wskazuje się następujące podmioty ochrony ludności uczestniczące w ćwiczeniach:
1) Terenowe jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych;

    2) Komendę Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu; 
3) Straż Miejską Kalisza;
4) Pogotowie Ratunkowe w Kaliszu.

§ 3

Wskazuje się następujący zakres zaplanowanych zadań:
1) sprawdzenie działania służb ratowniczych w sytuacji zdarzenia masowego z pożarem i 

atakiem nożem;
2) weryfikacja procedur segregacji medycznej i ewakuacji poszkodowanych w warunkach 

niskiej temperatury;
3) zgrywanie uczestników akcji ratowniczej w praktycznym działaniu;
4) organizacja łączności na terenie akcji (kanał Miasta Kalisza „WSPÓŁDZIAŁANIE”);
5) sprawdzenie zasad działania służb współdziałających w obiegu informacji i koordynacji;
6)  sprawdzenie  umiejętności  udzielania  Kwalifikowanej  Pierwszej  Pomocy  w zakresie 

osób poszkodowanych – biorących udział w zdarzeniu masowym.

§ 4

Wskazuje się następujące siły i środki przewidziane do udziału w ćwiczeniach:
1) samochody ratowniczo-gaśnicze zgodnie z etatowym wyposażeniem ćwiczących;
2) radiowozy Policji;
3) radiowóz Straży Miejskiej Kalisza;
4) quady z przyczepkami;
5) autobusy Kaliskich Linii Autobusowych;
6) namioty pneumatyczne;
7) zestaw AED;



8) zestaw do pozoracji ran;
9) zestawy medyczne R1;
10) wytwornice dymu;
11) samochód ratowniczy rozpoznawczy;
12) sanitarka z ratownikami medycznymi.

§ 5

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego 
i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Kalisza oraz  wyznaczonemu kierownikowi ćwiczeń. 

§ 6

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza


